1 C, A, B : ‘ Hendricus ’. 2 C only. 3 A omits ‘ apostolice sedis ’. 4 All insert ‘ nos ’ here, but this word seems redundant. 5 A : ‘ Willielmi ’. * A omits. 7 B inserts here ‘ audivisse 8 B : ‘ Young ’. • A, B, C : ‘ Marchii ’. 10 A : ‘ Willielmus 89 
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salutem in domino dominorum. [Quod] bone rei nos dare 
consultum1 et nobis addicere 2 primum confidimus re- 
munerationes eterni domini expectantes 3 ad omnipotentis 
Dei laudem et honorem in ecclesiis nobis subjectis prout 
earum facultates suppetunt4 Dei5 cultus ordinamus 
augmentum. Cum igitur redditus exitus et proventus 
ecclesie parochialis de Dumbar 6 et capellaniarum 7 viz. 
Quhittinghame 8 Spott Stantoun Panschell et Hathyrvyk 
antiquitus annexarum 9 nostre diocesis que 10 bonis con- 
sueverunt obvenire rectori in tantum habundant et domino 
largiente amplius 11 habundare credantur in futurum et 
pluribus sacerdotibus ac ministris cum annexatione trium 
ecclesiarum parochialium cum vacaverint viz. Lintoun 
Duns et Cherynsyd12 in eadem ecclesia domino laudabiliter 
sufficient valeant competent ad instantem requisitionem 
nobilis et potentis viri domini Patricii de Dumbar comitis 
Marchiecui jure hereditariojus in iisdem ecclesiis de Dumbar 
Lintoun Duns et Cherynsyd 13 competit patronatus necnon 
de unanimi consensu totius capituli nostri habito super 
hoc presens cum diligenti et solemni seu sufficienti tractatu 
in eodem capitulo In Dei nomine Amen ecclesias parochiales 
de Dumbar Lyntoun Duns et Cheyrnsyd14 cum suis capellis 
in collegiatam ecclesiam erigimus 15 in hunc modum vide- 
licet quod in dicta ecclesia collegiata sint futuri in perpetuis 
temporibus decanus archipresbyter parochianorum et capel- 
larum parochialium curam gerens octo canonici simplices 
prebendas simplices habentes sacerdotales ad presenta- 
tionem dicti domini comitis et suorum successorum 
comitum Marchie. Decanus et archipresbyter ad con- 
tinuam residentiam teneantur 16 nisi cum iis vel eorum 
aliquo per nos vel successores nostros episcopos seu 
capitulum nostrum sede vacante super non residentia ad 

1 B, U : ‘ concilium 4 U : ‘ suppetimus * A omits ‘ de Dumbar 8 B : ‘ Quihittinghame 10 B: ‘ qui 12 B: ‘ Chernsyde 14 B : ‘ Chimsyde 16 A ; ‘ teneant ’; U : ‘ tenerent 

2 U : ‘ adducere 3 B only. 5 A, B, C, U: ? ‘ divini 7 C, U : ' capelarum ’. 9 A, B, C : ‘ annexorum 11 B: ‘ampliari’. 13 B : ‘ Chirnsyde 16 A : ‘ eregimus 
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tempus ex causa rationabili fuit dispensatum [et] mini- 
strant1 in ordine sacerdotali. Ceteri canonici simplices 
pro tempore quo residentiam non fecerint non solum nihill 
de recipiendis2 recipient3 quinimmo tertiam partem 
prebendarum propriarum residentibus dimittere tene- 
ant[ur] 4 in usus residentium seu commune 5 proportion- 
aliter6 prout expedire viderint convertendam eorum7 

viz. absentiam declaramus fore in talem ad hoc quod 
premissis portionibus careant si se per tres menses continue 
seu interpellatim infra unius anni spatium absentaverint. 
Decanus etiam et archipresbyter ac ceteri canonici cum 
suis prebendis instituti fuerint in statum fiducie 8 nihill 
percipient de grossis fructibus prebendarum suarum nisi 
prius precognita duas septimanas nocte dieque continuam 
residentiam fecerunt vel nisi cum ipsis per nos vel suc- 
cessores nostros ex causa rationabili fuerit dispensatum 
tam viz. decanus et archipresbyter 9 quam ceteri canonici 
singidi sive resideant sive non singulos habeant sacerdotes 
continue in ipsam ecclesiam collegiatam residentes mini- 
strantes ecclesie in habitu decenti canonicorum secularium 
psallentes horas diurnas pariter et nocturnas secundum 
usum ecclesie Scoticane et cantantes quolibet die duas 
missas unam de beata Maria et aliam de die et in omnium 
secunda feria unam 10 missam solemniter pro defunctis 
propter impedimentum alicujus festi illam missam habere 11 

non poterint cantetur ilia missa in proxima die sequente 
vacante. Capellanus autem archipresbyteri12 cum aliquibus 
horis propter curam parochie abesse contigerit excusa- 

1 A : ‘ ministratur ’ ; B : ‘ ministrantur ’. The passive form would appear to be a slip either of the original scribe or the transcriber under the influence of the previous passive, ‘ teneantur ’. 2 TJ,: ‘ omnibus * A, C omit. 4 A, B, C, U : ‘ teneant U follows thisword with ' etc., etc.’,and goes on to the testing clause. 6 A, B, C give this word in contracted form ‘ coe ’; ? ‘ communie ’. ® The rendering in both A and B is dubious. 7 B : ‘ horum ’. s A : ‘in statu fiduci ’ ; B : ‘in statum fiduci ’. » A : ‘ archiepresbyter ’. 10 B : ‘ christianam ’. 11 A: ‘haberi’. 12 A: ‘ archiepresby teri ’. 
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tionem habeat occupatus. Ad officium decani spectat 
preesse tam archipresbytero 1 quam ceteris canonicis et 
ministris dicte ecclesie negligentias ipsorumque excessus 
infra clausuram commissos correctione et punitione2 

corrigere et excessum punire ipsorumque custodie et 
discipline cum regimine scolarum insistere super eos cum 
coercionis canonice potestate sub nobis et nostris succes- 
soribus in premissis ordinariam jurisdictionem habere et 
que ad divini cultus decentiam in ipsa ecclesia pertinent 
ordinare quo pro prebenda sua percipiet omnes decimas 
tam majores quam minores et obventiones parochie de 
Quhittinghame 3 et ibidem habebit unum vicarium per- 
petuum quern presentabit episcopo ita quod ejus institutio 
et destitutio pertineat ad episcopum et dictus vicarius 
percipiet libere annuatim decern marcas sterlingorum. 
Ad officium archipresbyteri pertineat curam gerere parochie 
et 4 capellanos parochiales sub ipso tam in ecclesia quam in 
capellis eidem 5 annexis excepto vicario de Quhyttinghame 6 

prout alias rector consueverat7 invenire sacramenta 
ecclesiastica parochianis dicte ecclesie ad altare beate Marie 
virginis in nave dicte ecclesie de novo constructum mini- 
strare per se vel per alium vel alios sacerdotes et nobis ac 
successoribus et ministris de speciali cura huiusmodi 
respondere cui pro prebenda assignati sunt omnes decime 
et obventiones altaragia spectantes totius parochie de 
Dumbar preter decimas capelle de Quhyttinghame8 

excepta decima lane ovium et agnorum et habebit omnes 
terras ecclesiasticas totius parochie preter terras ecclesie 
de Quhittynghame.9 Ad ceteros canonicos pertinent 
officiarii ecclesie iuxta ordinationes sive 10 gradus quorum 
singulis tales assignamus prebendas viz. canonico pre- 
bendario de Dumbar totam villam de Dumbar cum 

1 A : ‘ archiepresbytero 2 A inserts here ' successoribus nostris ’. 2 B: ‘ Qyttinghame• 4 A omits. 5 A, B, C : ‘ eisdem 8 B : ‘ Quittinghame 7 B inserts here a word which looks like ‘ regere ’. 8 B : ‘ Quittinghame 9 B : ‘ Quittynghame 10 B, C : ‘ sue ’ (sc. ‘ seu ’). 
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omnibus suis pertinentiis Item canonico prebendario de 
Pynkartoun totam villam de Pynkartoun cum pertinentiis 
[Item] canonico prebendario de Spott totam villam 
de Spott cum pertinentiis Item canonico prebendario 
de 1 Beltoun totam villam de Beltoun cum pertinentiis 
quomodolibet assignatis2 Item canonico prebendario de 
Petcokkys totam villam de Petcokkys cum pertinentiis 3 

singulis tamen istorum his exceptis que archipresbytero 
quomodolibet assignantur Item canonico prebendario de 
Lintoun totam parochiam de Lintoun cum omnibus suis 
pertinentiis et ibidem habebit unum vicarium perpetuum 
quern presentabit episcopo ita quod ejus institutio et 
destitutio pertineat ad episcopum et dictus vicarius 
percipiet annuatim decern marcas sterlingorum Item 
canonico prebendario de Duns totam parochiam de Duns 
cum omnibus suis pertinentiis et ibidem habebit unum 
vicarium perpetuum quern presentabit episcopo et canonico 
prebendario de Cherynsyd4 totam parochiam5 cum 
pertinentiis et habebit ibidem unum vicarium perpetuum 
ceteris prenominatis consimile[m].6 Cum autem7 decanus 
archipresbyter canonici vel eorum aliqui cesserint 
decesserint vel amoti fuerint alii locis eorum vel prebendis 
presentabuntur nobis seu successoribus nostris qui pro 
tempore fuerint vel capitulo nostro sede vacante per dictum 
dominum comitem et suos successores comites ita quod 
institutio eorum et destitutio ad nos et successores pertineat 
secundum canonicas sanctiones [et] canones.8 Ceteri 
redditus et proventus ecclesiarum de Dumbar et pre- 
dictarum capellarum eidem annexarum convertantur in 
usus canonicos residentium 9 ita quod 10 eisdem distribuendis 

1 A omits. 2 B: ‘assignantur’. 3 B inserts ‘ de ’. 4 B : ‘ Chrynsyd ’. 6 A omits ‘ totam parochiam ’. * B omits. 7 A has an unintelligible contraction here. 8 A, B, C: A possible reading is the omission of the conjectural ‘ et ’ and the substitution of ‘ omnes * for ‘ canones ’. 9 B : ‘ residentis ’ or ‘ residentes ’. It is tempting to make the previous word ‘ canonicorum ’ ; but the phrase as given by A may plausibly be retained (=- ‘to the canonical uses of those resident’). 10 B inserts ‘ in 
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compotum portionum reddatur1 bis in anno viz. ad festum 
penthecostes et sancti Martini in hyeme proximo sequenti2 

non residentes nihill percipiant ut est dictum salvis in 
omnibus nobis et successoribus nostris censu annuo 
procurationibus et ceteris episcopalibus universis in dictis 
ecclesiis cum capellis ac visitationibus nostris annuis tarn 
in capite quam in membris ut in aliis ecclesiis nostre 
diocesis et archidiaconalibus jurisdictione archidiaconi 
Laudonie qui pro tempore fuerit in archipresbyterum 
vicarios de Quhyttinghame Lintoun Duns Cherynsyd3 

capellanosque parochiales et parochianos hactenus extitit 
consuetum. Cum autem chorus ecclesie de Dumbar 
reedificandus vel reparandus4 fuerit ad decanum et 
canonicos huiusmodi sumptus pertineant levandi de 
communia sed edificatio et reparatio navis ecclesie ad 
parochianos sicuti hactenus pertinebunt.5 Cum autem 
chori ecclesiarum de Lintoun Duns et Cheyrnsyd 6 re- 
edificandi fuerint seu reparandi ad eorum canonicos 
sicuti alias eorum 7 rectores consueverint 8 pertinebunt. 
Volumus insuper et ordinamus quod licet ecclesie de 
Dumbar Lyntoun Duns et Cherynsyd 9 abolim10 parochiales 
per nos et capitulum nostrum de consensu predict! magnifici 
viri comitis Marchie earundem patroni in canoniafm] seu 
canonicorum collegium pro ecclesie utilitate et Dei cultus 
augmentatione sint translate per hoc jura et honor 
patronatus dicti domini comitis quern prius habuit 
in dictis ecclesiis pro se suisque successoribus fieri volumus 
prejudicium quomodolibet qui ad decanatum archi- 
presbyteratum11 et ceteras prebendas in ecclesia con- 
stitutas cum vacaverint possit et possint sui successores 
comites viros idoneos presentare absque contradictione 
qualibet admittendos et instituendos viz. decanus et 
archipresbyter per decanum nostrum ruralem de 

1 A : ‘ redditur 3 B : ‘ Chernsyde 6 B: ‘ pertinebit 1 Sic A, B. 9 B : ‘ Chirnsyde 11 A, B : ‘ archipresbyterum 

2 B : ' sequentis 4 A : ‘ reportandus 8 B : ‘ Chemsyd 8 B : ‘ consueverunt ’ (?). 10 B omits. 
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Hadingtoun ceteri prebendarii nobis prius presentati 
per decanum ecclesie de Dumbar vel cui ad hoc 
commiserit1 vires suas. Statuimus etiam et ordinamus 
de consensu dicti patroni quod dictus decanus et 
archipresbyter ac ceteri canonici venire teneantur ad 
synodum nostrum et archipresbyter ad confectionem 
crismatis sicut ceteri rectores nostre diocesis et bene- 
flciati. Statuimus etiam et ordinamus quod capitulum 
singulis diebus et saltern quolibet sabbato celebretur in 
quo negligentie excessus ut committitur corrigatur.2 
Tabula scribatur ordo officiantium per hepdomadum. 
Statuimus etiam et ordinamus quod statim cum canonici 
de Dumbar audiverint et sciverint mortem nobilis viri 
comitis Marchie eorum patroni eodem die ab eis decantur 3 
in choro ad vesperas solempne4 cum nota vigilie 
mortuorum pro anima istius in crastino post missam beate 
Marie celebretur ad magnum altare una missa solempnis5 

cum nota pro anima ejusdem et quod obitus illius scribatur 
in martilogio 6 eorum vel alio libro et inperpetuum in 
eorum capitulo pro tempore legatur semel in anno et 
fiant 7 tunc vigilie solemnes et missa in crastino pro anima 
ipsius ut supra est notatum. Ad eundem ordinem per omnia 
et in omnibus volumus statuimusque precipimus 8 perpetuis 
temporibus observari et fieri pro animabus omnium success- 
orum comitis prefati comitum Marchie pro anima nostra et 
animabus omnium successorum nostrorum ecclesie Sanctian- 
dree episcoporum. Statuta vero per decanum et capitulum 
dicte ecclesie si qua fiant in futurum contra premissa vel 
aliqua premissorum seu privilegia si qua impetrentur 
premissis adversa statuimus de consensu dicti comitis 
et domini patroni nullius efficacie fore vel momenti. 
Statuimus nihilominus et ordinamus de consensu dicti 
comitis et patroni 9 quod decanus archipresbyter et ceteri 

1 B : ‘ conferit 2 A: ‘ corriganturThe phrase may have been ‘negligentie (et) excessus . . . corrigantur’. 3 B, C, A : ' dicantur *; ? ‘ decantantur.’ 4 B : ‘ solemne ’; ? ‘ solemnes ’. 6 B : ‘ solemnis ’. 8 A : ‘ martilegio 7 B : * hunt 8 A, B : ‘ percepimus » A, B and probably C : ‘ Patricii 
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canonici in ipsa instituendi antequam instituantur nobis 
et successoribus ac 1 capitulo nostro sede vacante corporale 
prestent juramentum quod nullo tempore venient 
contra presentem ordinationem nostram in parte vel in 
toto nec venire quomodolibet tentabunt et si contingat 
eos vel aliquem ipsorum contrarium facere seu facere 
presumere aliquo modo vel tempore volumus et statuimus 
de consensu dicti domini patroni quod tanquam rei puniri2 

a suis beneficiis per nos et successores nostros amoveantur 
et alii locis eorum per dictum dominum comitem vel suos 
successores comites nobis vel successoribus nostris epis- 
copis seu capitulo nostro sede vacante presententur. 
Volumus etiam et ordinamus quod dicti decanus et capitulum 
habeant commune sigillum in arcam communem clausum 
et clausam sigillis decani archipresbyteri ac unius canonici 
per capitulum ad hoc elect! quousque aperiatur de consensu 
decani et capituli ob utilitatem et necessitatem aliquas 
emergentes. Ad hoc autem et hec omnia et singula in suis 
singulis3 articulis firme observantur predictus dominus 
Patricius de Dumbar comes Marchie pro se et suis succes- 
soribus tactis Dei evangeliis super magnum altare ecclesie 
beati4 Sanctiandree in presentia multorum corporale 
prestitit juramentum de nunquam deveniendo directe vel 
indirecte per se vel alios contra premissam nostram ordina- 
tionem et capituli. Voluit autem tunc et concessit dictus 
dominus comes quod omnes successores sui se vel heredes 
teneantur ad consimile iuramentum prestandum et si 
contingat quod absit dictum dominum comitem vel 
quoscunque successores suos5 vel heredes futuris 
temporibus contra premissorum ordinationem in toto vel 
in parte venire voluit expresse consensit6 et ordinavit 
quod centum librate terre sue sine processu judiciario appli- 
centur ecclesie nostre Sanctiandree inperpetuum et quod 
nos vel successores nostri non teneamur admittere quem- 
cunque presentatum per ilium premisse ordinationi nostre 
contradicente[m] quousque hanc ordinationem nostram